
3/20123/2012

11odštěpný závod CEMATECH firmy HENNLICH s. r. o.
CZ - 591 01, Žďár nad Sázavou, Libušínská 183, tel.: +420 566 630 524, fax: +420 566 630 032   

www.hennlich.cz/cematech , cematech@hennlich.czwww.hennlich.cz/cematech , cematech@hennlich.cz

O čem se ještě dočtete:

strana 2:

Slavíme 90 let firmy HENNLICH

centrální mazání, mazací technikacentrální mazání, mazací technika

Změna názvu firmy na 
HENNLICH s.r.o.

S účinností od 10.8. 2012 došlo u naší 
společnosti ke změně obchodního názvu 
z původního Hennlich Industrietechnik, 
spol. s r. o. na HENNLICH s.r.o.
K přejmenování dochází v době oslav 90. 
výročí založení společnosti HENNLICH. 
Změna názvu je v souladu se 
strategickými záměry společnosti v 
oblastech zjednodušení komunikace se 
zákazníky a produktové a teritoriální 
orientace. 
Z hlediska práv a závazků se změna 
názvu společnosti nikterak nedotkne již 
probíhajících obchodních vztahů.
Jsme připraveni Vám i nadále poskytovat 
služby nejvyšší kvality.

Vážené dámy, vážení pánové,

Ing. Josef Míček 
vedoucí o.z. CEMATECH

blíží se nám každoroční největší výstavní akce v České republice v 
oblasti strojírenství, Mezinárodní strojírenský veletrh v Brně. 
Odštěpný závod CEMATECH firmy HENNLICH bude samozřejmě 
opět při tom. 
Na MSV nás opět naleznete na našem tradičním místě, na volné 

ploše C, kde Vám představíme novinky z oblasti centrálního mazání a 
mazací techniky a v neformální atmosféře jsme připraveni prodiskutovat 
problematiku mazání z Vašich provozů. Jste co nejsrdečněji zváni.
 
Letošní rok je pro firmu HENNLICH velmi významný, neboť  uplynulo  právě 
90 let od doby, kdy byla v Duchcově v Čechách firma HENNLICH založena. 
V počátcích se specializovala na dodávky prvků pro doly a hutě, v současné 
době již firma HENNLICH působí ve 15-ti zemích Evropy a ve svém portfoliu 
má široký sortiment výrobků a služeb pro téměř všechna odvětví průmyslu.
Nejdůležitější milníky z této devadesátileté historie firmy HENNLICH si v 
tomto vydání CEMATECH Info Expressu připomeneme.  

Rádi bychom Vás také informovali o tom, že u naší firmy
došlo s účinností od 10.8. 2012 ke změně názvu z 
Hennlich Industrietechnik, spol. s r. o. 
na HENNLICH s.r.o.

HENNLICH s.r.o.



22

centrální mazání, mazací technikacentrální mazání, mazací technika

www.hennlich.cz/cematech , cematech@hennlich.czwww.hennlich.cz/cematech , cematech@hennlich.cz

Slavíme 90 let firmy HENNLICH
venska byl zakladatel firmy kvůli své svařování, prosadila se s jinými V letošním roce je tomu právě 90 let od 
německé národnosti donucen odejít. průmyslovými výrobky.Po smrti doby, kdy se v severočeském 
Firma poté byla stejně jako tisíce zakladatele H. A. Hennlicha přebrala Duchcově započaly psát dějiny firmy 
dalších firem znárodněna a následně otěže řízení firmy jeho rodina. Nejprve HENNLICH. Pojďme si tedy společně 
začleněna do státního podniku dcera Edith a následně jeho vnuk připomenout hlavní milníky z historie  
Technomat. Hermann Wolfgang Zebisch.této firmy. 

 Období 1948 - 1989 Období 1990-2012Období 1922 - 1948

P o  n u c e n é m  v y s í d l e n í  z  Vývoj po roce 1989, kdy padly Firma HENNLICH prošla v období 
Československa se celá rodina komunistické režimy ve střední a 1922 až 1948 bouřlivým vývojem. Z 
zakladatele firmy přestěhovala do východní Evropě, využila firma malé regionální firmičky, kterou založil 
města Schärding am Inn na  nejen k návratu do v  s e v e r o č e s k é m  D u c h c o v ě  HENNLICH
severozápadě Rakouska. S velmi Československa, ale také ke své dvaadvacetiletý mladík Hermann 
málo prostředky začal H. A. Hennlich  expanzi do dalších zemí regionu. V August Hennlich se v průběhu 25 let 
navazovat zpřetrhané obchodní průběhu více než 20 let prošla stal důležitý dodavatel především pro 
kontakty se svými původními bouřlivým rozvojem. V mnoha zemích, t ě ž e b n í  p r ů m y s l  n e j e n  v  
dodavateli a zákazníky. Přestože v ve kterých působí, se skupina Československu, ale také v zahraničí. 
roce 1954 postihla město velká  s t a l a  d ů l e ž i t ý m  Ve 30. letech již měla firma několik H E N N L I C H
povodeň a zničila veškeré zázemí dodavatelem pro průmyslové podniky. desítek zaměstnanců, dodávala své 
firmy, podařilo se H. A. Hennlichovi Počet zemí ve kterých skupina produkty všem významným důlním 
postavit firmu opět na nohy a  operuje se neustále s p o l e č n o s t e m  t e h d e j š í h o  HENNLICH
postupně rozvíjet. Přestože již firma rozšiřuje, stejně jako portfolio produktů Československa, stala se první firmou 
neobnovila výrobu elektrod pro a podíl výroby vlastních výrobků. v zemi, která vyráběla elektrody pro 

svařování, získávala i zajímavé 
zahraniční zakázky. Především díky 
svým patentům si firma udržela svou 
pozici i v průběhu 2. světové války. 
Výsledky války a následné politické 
změny v Evropě však znamenaly pro 
firmu razantní zásah a zásadní změnu 
ve vývoji. Z tehdejšího Českoslo-

3/20123/2012

Foto: Původní budova firmy H. A. Hennlich v Duchcově   Obr.: Současná mapa působnosti firem skupiny HENNLICH   

HENNLICH s.r.o.

odštěpný závod CEMATECH firmy HENNLICH s. r. o.
CZ - 591 01, Žďár nad Sázavou, Libušínská 183, tel.: +420 566 630 524, fax: +420 566 630 032   


